
Krok za Krokem naším odpadem… 

Vážení spoluobčané, 
opět bych Vám rád sdělil a zopakoval několik důležitých 
informací týkajících se změn v našem systému odpadového 
hospodářství a také bych Vám rád nastínil nejbližší kroky, 
které nás společně čekají.  
Pro přehlednost vše seřadím do jednotlivých etap: 
 
1) Období nákupu nových známek na svozové nádoby 
- Od 23.10.2023 byl na našem úřadě a v infocentru zahájen prodej známek na tzn. zimní 

období, které u nás začíná od 01.11.23 do 30.04.24. Bohužel jste určitě zaregistrovali, že došlo 
k mírnému nárustu cen za známky dle jednotlivých sběrných nádob (80l, 120l, 240l, 1100l). Toto 
navýšení cen bylo způsobeno jednak inflací se kterou se všichni potýkáme a také každoročním 
nárůstem poplatku za skládkovné, které od 01.01.24 činí již 1.250,- Kč/1tunu uloženého odpadu 
s tím, že každý rok dochází k navýšení poplatku o 250,- Kč/1tunu. Zásadním faktorem zvýšení cen 
bylo však opatření naší vlády, kdy zavedením úsporného ekonomického balíčku bylo dopravné 
obsahu sběrných nádob  zařazeno z nižší sazby DPH, tj. 15% od 01.01.24 do vyšší sazby DPH, tj. 
21%. Tolik na vysvětlenou nutnosti zvýšení cen za zakoupené známky.  

- Pořád Vám zůstává možnost volit mezi nákupem známky za svoz 14denní nebo svoz týdenní. 
2) Nutnost uchování dokladu o zaplacení nových známek na každé svozové období bude velmi 

důležité, jelikož připravujeme určité úlevy pro ty občany a majitele nemovitostí, kteří si poctivě 
kupují známky. V brzké době máme v plánu připravit slevový program na ukládání objemného 

odpadu v našem sběrném dvoře, 
přičemž tento program bude určen 
pro občany a majitelé nemovitostí, 
kteří si zaplatili 14denní, nebo 
týdenní známky a prokážou se 
pokladním, či jiným účetním 
dokladem o jejich zaplacení. 
V tomto uvedeném  případě budou 
občanům a majitelům nemovitostí 
ve Chřibské nabídnuty slevy ve výši 

10-20% z poplatku při ukládání objemného odpadu!  
 
3) Příprava osazování čipů na jednotlivé sběrné nádoby 
- V současnosti probíhá ze strany našich pracovníků permanentní kontrola všech sběrných nádob, 

zejména uprostřed týdne - ve středu, kdy svozové vozidlo AVE objíždí celé město a vyprazdňuje 
nádoby. Na všech sběrných  nádobách by měly být již nyní nalepeny zakoupené známky na nové 
zimní období, jelikož moc času už nezbývá a termín nasazování čipů se nezadržitelně blíží !  

4) Nasazení čipů na jednotlivé sběrné nádoby (popelnice) – VELMI DŮLEŽITÉ 
- Termín pro prvotní nasazování čipů pracovníky AVE byl stanoven na dny 15.11. – 16.11.23.  
- V tento termín by měli všichni občané a majitelé nemovitostí připravit své sběrné 

nádoby na veřejné místo, před své nemovitosti tak, jak je připravují pro pravidelný 
svoz odpadu a všechny nádoby by měly býti opatřeny i platnými známkami ! 



V případě, že do 15.11.2023 nebudou sběrné nádoby 
označeny novou známkou (zimní svozové období), 
zakoupenou u nás na MÚ nebo v našem Infocentru, 
nebudou nádoby opatřeny čipy a budou zařazeny do 
druhého období očipování !!! 
Druhý termín osazování čipů je zorganizován na 22.11.-
23.11.23.  
Po tomto druhém termínu budou případné další sběrné 

nádoby bez platné známky vyřazeny ze svozového systému, nebudou očipovány a naši pracovníci 
nádoby svezou od nemovitostí zpět do našeho skladu na MÚ !!! 

- Z výše uvedených důvodů je důležité, aby si všichni majitelé nemovitostí  co nejdříve zakoupili 
nové známky a vylepili je na „své“ sběrné nádoby, jen tak budou „jejich“ popelnice zařazeny do 
nového čipového systému !!! Současně s čipováním sběrných nádob budou na každou nádobu 
vylepovány samolepky „Očipováno“, aby bylo zřetelné, jaké nádoby jsou zařazené do nového 
systému a jaké ne. 

5) Zahájení zkušebního provozu 
- Předpokládaný termín zahájení zkušebního provozu svozu obsahu sběrných nádob je naplánován 

od 29.11.2023 do 31.12.2023.  
6) Zahájení ostrého provozu 
- Předpoklad zahájení ostrého provozu je od 01.01.2024, ale tento termín 

bude ještě po vyhodnocení zkušebního provozu potvrzen a hromadně šířen 
mezi všechny účastníky svozového systému, zejména mezi vás občany. 

7) Vyhodnocení a první vyúčtování – čtěte prosím pozorně 
- Na základě výsledků prvních měsíců ostrého provozu si budeme podrobně vyhodnocovat celý 

nový systém a o výsledcích vás budeme samozřejmě informovat. Čipováním dojde k platbám 
pouze za počet uskutečněných vývozů – dejte tedy POZOR na přistavení popelnic pokud vývoz 
chcete/nechcete. Přistavená popelnice BUDE VŽDY VYVEZENA, i když bude poloprázdná. 

- V termínech nákupů nových známek na Letní období (duben 2024) již budeme mít přehled o tom, 
jak celý systém funguje, jak jsou jednotlivé nádoby vyváženy a zejména jaká je finanční 
nákladovost svozu odpadu pro město a pro jednotlivé občany, resp. majitele nemovitostí, 
s jasným finančním dopadem na další období (přeplatky/nedoplatky).  

8) Nebojte se zeptat… 
- Pokud by jste měli jakékoli dotazy, mohu vás ujistit, že se budeme snažit všem zájemcům o 

podrobnější informace veškeré dotazy zodpovědět či upřesnit tak, aby celá změna proběhla 
pokud možno hladce a s pozitivním dopadem na celkový výsledek. Informace Vám rádi sdělí naši 
pracovníci na MÚ (místostarosta města p.Nepovím, p.Burzalová) nebo pracovnice našeho 
Infocentra. Na obou těchto místech můžete také stále zakoupit nové známky na sběrné nádoby ! 

 

Co očekáváme?  
Důsledným tříděním odpadu a zavedením nového čipového systému většina občanů, majitelů 
nemovitostí i nájemníků za svoz a likvidaci ušetří a zároveň dojde k efektivnějšímu nakládání 
s odpady v celé obci. Věříme, že zavedením čipů motivujeme k nákupu známek i vlastníky 
rekreačních nemovitostí, protože po zúčtovacím období zaplatí opravdu jen počet uskutečněných 
vývozů, ostatně jako všichni. Ruku v ruce s tím předpokládáme zvýšený zájem o třídění a tím nižší 
ekologický dopad našeho nakládání s veškerými odpady ve Chřibské, což velice rádi podpoříme i 
slevovým programem ve sběrném dvoře. 

Ing. Jan Machač 
starosta 


